
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、弊社が製造販売しております「セレニカ®R」は有効成分として『バルプロ酸ナト
リウム』を含有している製品です。現在、当該成分を有する他社製品が出荷調整を行って
いることが判明したため、「セレニカ®R」の急激な需要増に対応すべく生産体制の見直しを
検討しました。その結果、新規のご採用ならびに従来を上回る量のご要望にお応えする
ことが困難な状況であると判断したため、既採用の医療機関様への安定供給を優先する
目的で「セレニカ®R」を出荷調整することになりましたのでご案内いたします。
　多大なるご迷惑をおかけすることになり、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。
弊社といたしましては早期の出荷調整解除に向け、最善の対策を講じてまいる所存でござい
ますので、何卒ご寛容賜りたく、併せて従来同様のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い
申し上げます。

謹白

以上

2.本件に関するお問い合わせ先
興和株式会社　くすり相談センター
TEL  0120 - 508- 514（9 : 00～17 : 00／土・日・祝日および弊社休業日を除く）

ご不明な点がございましたら、興和株式会社医薬情報担当者にお問い合わせくださいますようお願い
申し上げます。

他社製品出荷調整に伴う
「セレニカ®R錠・顆粒」出荷調整のご案内とお詫び

2021年9月
医療関係者の皆様へ

記
1.対象製品

セレニカR
錠200mg

セレニカR
錠400mg

セレニカR
顆粒40％

PTP100錠

販売包装単位コード
（GS1）包装販売名

PTP1000錠

PTP100錠

PTP1000錠

100g

770535207

770535306

770564702

770564801

770534606

統一商品コード

500g 770534705

1g×100包 770534804

1g×500包 770534903

1.5g×100包 770535009

1.5g×500包 770535108

(01)14987770534603

(01)14987770534702

(01)14987770534801

(01)14987770534900

(01)14987770535006

(01)14987770535105

(01)14987770535204

(01)14987770535303

(01)14987770564709

(01)14987770564808


